Indicação nº_____/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do Partido Liberal (PL),

com  assento  nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas

atribuições regimentais, INDICA ao Exmo. Senhor Alexandro

da Vitória, Secretaria de Urbanismo, Mobilidade e Cidade

Inteligente (SEMURB), que viabilize  a instalação de uma

FAIXA ELEVADA PARA PEDESTRES, na avenida Mauro Miranda

Madureira, em frente a empresa CEMA, no bairro Coramara,

neste município.

Justificativa:

A  convite  de  comerciantes  e  moradores  do  região,

estivemos  em  visita  e  constatamos  a  real  situação,

emergencial,  para  viabilidade  de  um  redutor  de

velocidade.  Existe  no  local  muitas  empresas,  o  que

aumenta o fluxo de pessoas, seja de automóvel, moto ou a

pé.  No  local  já  existe  um  alto  índice  de  acidentes,

causando transtornos aos cidadãos.

Nesse sentido, fazemos nossa solicitação e antecipamos

agradecimentos pela atenção e viabilidade do pedido.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 18 de Maio de 2022

Marcelinho Fávero

Vereador – PL

PROTOCOLO NO APP TODOS JUNTO: 2022010643
“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100350031003000300033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-05-18T14:53:09-0300